
09/12/2021 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000691&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 (SRP)




Às 14:25 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao
Processo nº 13/2021,
o pregoeiro, Sr(a) ROBSON CARVALHO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.525.160,0000
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.007.600,0000
 , com valor
negociado a R$ 4.590.025,0000	.

Itens do grupo:


1 - Serviços de Hospedagem de Dados


2 - Treinamento informática - sistema / software


3 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software


4 - Manutenção Evolutiva de Software (Acréscimo de Novas Funcionalidades) - Outras Linguagens

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Hospedagem de Dados
Descrição Complementar: Serviços de Migração de dados dos sistemas atuais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 16.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.704,0000
, com valor negociado
a R$ 1,0000
e a quantidade de 25 UND SERVIÇO TÉCNICO
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
07/12/2021
14:57:20 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 08/12/2021
14:25:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 16.704,0000, Valor Negociado : R$
1,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 16.704,0000, Valor Negociado : R$
1,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 16.704,0000, Valor Negociado : R$
1,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 16.704,0000, Valor Negociado : R$
1,0000

Item: 2 - Grupo 1



09/12/2021 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000691&acao=A&tipo=t 2/3

Descrição: Treinamento informática - sistema / software
Descrição Complementar: Treinamento Informática - Sistema / Software. Banco de horas para serviços presenciais
ou remotos para o uso em serviços tais como definir e aprovar o projeto de implantação, treinamentos, simulação e
operação assistida.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 47.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.300,0000
e a quantidade de 25
HORA
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
07/12/2021
14:57:20 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 08/12/2021
14:25:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 52.300,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 52.300,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 52.300,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 52.300,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Valores máximos para prestação de serviços de Locação, suporte e manutenção
corretiva dos seguintes módulos: Contábil, orçamentário e das despesas;
Do patrimônio;
Dos materiais de consumo
(almoxarifado);
 Por centro de custos;
 Efetuar o controle das viagens e prestações de contas destas;
 Efetuar o
controle das compras e contratos
 Efetuar o controle das licitações;
 Elaborar o Relatório de Gestão atendendo a
Decisão Normativa 127 do TCU;
Gerir um portal (Portal da Transparência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 104.302,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 118.800,0000
e a quantidade de 25
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
07/12/2021
14:57:20 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 08/12/2021
14:25:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 118.800,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 118.800,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 118.800,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Adjudicado 08/12/2021
14:25:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 118.800,0000. Motivo: As propostas
correspondem ao valor estimado no Instrumento Convocatório.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção Evolutiva de Software (Acréscimo de Novas Funcionalidades) - Outras Linguagens
Descrição Complementar: Manutenção evolutiva de software (acréscimo de novas funcionalidades) - Banco de
horas para eventuais melhorias evolutivas aos módulos para ajuste a procedimentos ou necessidades específicas do
CONTRATANTE, após a implantação e durante toda a vigência do contrato.
Tratamento Diferenciado: -



09/12/2021 14:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000691&acao=A&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 12.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 10,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000
e a quantidade de 25
UND SERVIÇO TÉCNICO
.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
07/12/2021
14:57:20 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 08/12/2021
14:25:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Adjudicado 08/12/2021
14:25:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IMPLANTA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:37.994.043/0001-40, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Fim do documento


